
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Пензенский государственный университет» 

(ФГБОУ ВО «ПГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

           31.08.2020                                                                           № 1464/с 
 

О зачислении на первый курс по очной форме обучения 
 

На основании решения приёмной комиссии от 31.08.2020 (протокол №19) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

зачислить с 01.09.2020 на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, выдержавших вступительные испытания и 

прошедших по конкурсу, в число студентов   
 

ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА ИМ. В.Г. Белинского 

 

Историко-филологический факультет 

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Аверкин Артём Юрьевич 133 

2. Алымова Нелли Алексеевна 236 

3. Аркания Агата Георгиевна 182 

4. Бродина Валерия Константиновна 186 

5. Голубева Мария Сергеевна 248 

6. Гречушникова Ульяна Павловна 164 

7. Гурова Алла Александровна 210 

8. Дубровина Анастасия Александровна 197 

9. Ерёмина Оксана Олеговна 254 

10. Кариндясова Александра Алексеевна 232 

11. Киреева Елизавета Алексеевна 160 

12. Корнева Ирина Олеговна 190 

13. Корнилова Алена Александровна 210 

14. Крысенкова Яна Сергеевна 244 

15. Кузьменко Даниил Денисович 229 

16. Лавриненко Валерия Денисовна 222 

17. Мартынюк Дарья Александровна 172 

18. Немова Яна Валерьевна 209 



19. Никанорова Яна Денисовна 228 

20. Рыгован Елена Юрьевна 243 

21. Савина Ангелина Михайловна 208 

22. Сркеян Асмик Гамлетовна 207 

23. Тазина Мария Николаевна 216 

24. Титова Арина Сергеевна 251 

25. Уханова Светлана Васильевна 192 

26. Хачева Эмилия Михаиловна 156 

27. Шебуняев Никита Александрович 193 

28. Шилова Алёна Дмитриевна 197 

29. Шувалова Дарья Анатольевна 222 

30. Ялунина Марина Сергеевна 240 

 Всего по направлению: 30 

  

 

Направление подготовки: 45.03.02 Лингвистика 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Александрова Виолетта Денисовна 218 

2. Бастрыгина Ирина Витальевна 220 

3. Белокопытова Юлия Сергеевна 202 

4. Брыкина Ирина Олеговна 179 

5. Быкова Анастасия Александровна 195 

6. Волныкин Антон Олегович 223 

7. Галюкшова Дарья Александровна 262 

8. Гладенин Матвей Александрович 187 

9. Горшкова Софья Михайловна 230 

10. Гришанова Марина Викторовна 196 

11. Гришина Полина Сергеевна 230 

12. Грозова Карина Эдуардовна 191 

13. Данчина Наталья Николаевна 213 

14. Егоров Даниил Сергеевич 181 

15. Ивлева Софья Эдуардовна 189 

16. Кипурова Кристина Николаевна 188 

17. Кирюхин Даниил Михайлович 204 

18. Кнестяпин Николай Максимович 204 

19. Колесниченко Екатерина Максимовна 188 

20. Коптева Алина Сергеевна 250 

21. Коробкова Надежда Алексеевна 222 

22. Кочеткова Ксения Александровна 199 

23. Лукьяненко Анастасия Игорьевна 208 

24. Мамонова Анна Алексеевна 229 



25. Миронова Ирина Сергеевна 204 

26. Мордовина Виктория Павловна 190 

27. Мосягин Глеб Андреевич 194 

28. Нелюбина Злата Германовна 230 

29. Полатов Кирилл Валерьевич 188 

30. Селиверстова Анастасия Валерьевна 263 

31. Соловьева Наталья Евгеньевна 171 

32. Тимошин Даниил Денисович 190 

33. Фролова Юлия Алексеевна 211 

34. Чечкина Екатерина Александровна 253 

35. Чистяков Даниил Дмитриевич 208 

36. Чудин Артём Андреевич 190 

37. Юдина Марина Сергеевна 209 

 Всего по направлению: 37 

  

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Английский язык 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Антропова Полина Юрьевна 194 

2. Батаршина Алина Анвяревна 210 

3. Батршина Рамиле Фяридовна 183 

4. Воробьёва Анастасия Владимировна 230 

5. Дебердеева Гузель Анвяровна 217 

6. Девликамова Алина Альбертовна 204 

7. Духовнова Анна Михайловна 225 

8. Ежов Глеб Юрьевич 217 

9. Жидкова Полина Сергеевна 235 

10. Зоркова Алина Валерьевна 220 

11. Ковылова Анастасия Михайловна 241 

12. Козловская Кристина Александровна 203 

13. Конакова Мария Олеговна 170 

14. Кулиш Елизавета Сергеевна 216 

15. Курашев Дмитрий Валерьевич 157 

16. Ларина Анна Александровна 216 

17. Ларина Екатерина Максимовна 224 

18. Лушникова Дарья Андреевна 210 

19. Максименко Яна Дмитриевна 219 

20. Малышева Дарья Дмитриевна 181 

21. Мезинова Ирина Андреевна 236 

22. Носко Алина Александровна 230 

23. Одинокова Юлия Ринатовна 225 



24. Орехова Анастасия Сергеевна 204 

25. Офицеров Владислав Юрьевич 195 

26. Погодина Елена Витальевна 235 

27. Подъячев Егор Алексеевич 149 

28. Прокусова Елизавета Сергеевна 224 

29. Семяшкин Алексей Григорьевич 186 

30. Сергеева Александра Алексеевна 253 

31. Сорокина Наталия Вячеславовна 237 

32. Спирина Валерия Сергеевна 234 

33. Суркова Алина Витальевна 174 

34. Тихонова Елизавета Викторовна 181 

35. Точенкова Диана Александровна 199 

36. Трушичкина Елизавета Евгеньевна 195 

37. Тугушева Зульфия Кашшафовна 259 

 Всего по направлению: 37 

  

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: История. Обществознание 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Антонова Полина Сергеевна 209 

2. Бадайкина Наталья Валерьевна 183 

3. Беднов Алексей Александрович 198 

4. Богатова Мария Александровна 203 

5. Джусупов Ильнур Тамильевич 165 

6. Дойкин Илья Алексеевич 209 

7. Долгоруков Игорь Сергеевич 206 

8. Ирушкин Иван Александрович 211 

9. Касаткина Елена Юрьевна 226 

10. Кожевникова Ирина Сергеевна 171 

11. Конкин Егор Витальевич 219 

12. Ларионов Сергей Сергеевич 164 

13. Писарев Никита Александрович 170 

14. Русяева Елизавета Вячеславовна 206 

15. Савлова Анна Сергеевна 230 

16. Серова Яна Олеговна 161 

17. Тарасенко Анетта Тарасовна 165 

18. Тишкин Дмитрий Валерьевич 189 

19. Щеглова Полина Павловна 235 

 Всего по направлению: 19 

  



 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: Немецкий язык. Французский язык 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Серикова Диана Андреевна 192 

 Всего по направлению: 1 

  

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: Русский язык. Литература 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Агафонова Карина Павловна 220 

2. Альмяшева Алина Шамилевна 226 

3. Асташкина Анна Игоревна 223 

4. Бажаева Юлия Руслановна 181 

5. Басанец Софья Дмитриевна 170 

6. Борцова Дарья Александровна 216 

7. Братынкина Екатерина Сергеевна 210 

8. Варламова Анастасия Николаевна 223 

9. Васина Виктория Александровна 196 

10. Гевельчук Мария Владимировна 165 

11. Дудаева Ирина Анатольевна 195 

12. Ефимова Дарья Геннадьевна 191 

13. Журавлева Ольга Алексеевна 181 

14. Капарова Юлия Витальевна 185 

15. Костина Варвара Игоревна 205 

16. Кохова Юлия Владимировна 172 

17. Кочкина Евгения Александровна 169 

18. Курбатова Анастасия Андреевна 174 

19. Миронова Александра Михайловна 215 

20. Мусатова Ирина Дмитриевна 231 

21. Низамова Мирослава Наргизовна 194 

22. Никишова Наталья Викторовна 261 

23. Никулина Софья Павловна 217 

24. Новикова Галина Алексеевна 222 

25. Папшева Виктория Дмитриевна 190 

26. Рябова Мария Владимировна 201 

27. Сазонова Александра Валерьевна 214 

28. Столярова Елизавета Сергеевна 187 



29. Сторожева Алла Олеговна 223 

30. Субботина Ирина Александровна 229 

31. Талаев Владимир Александрович 206 

32. Тюрина Ольга Александровна 195 

33. Фомина Ирина Михайловна 193 

 Всего по направлению: 33 

 Всего по факультету: 157 

Факультет физико-математических и естественных наук 

Направление подготовки: 06.03.01 Биология 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Асоскова Анна Сергеевна 176 

2. Глазков Святослав Олегович 152 

3. Колесникова Кристина Андреевна 169 

4. Куликова Валерия Павловна 144 

5. Прижановский Павел Антонович 175 

 Всего по направлению: 5 

  

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Математика 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Киселёва Дарья Александровна 217 

2. Макаричева Валерия Игоревна 204 

3. Шатилова Элина Олеговна 177 

 Всего по направлению: 3 

  

 

Направление подготовки: 04.03.01 Химия 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Екимова Виктория Александровна 172 

2. Саютин Илья Владиславович 163 

 Всего по направлению: 2 

  

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: Биология. Химия 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 



1. Гуцу Полина Александровна 159 

2. Загадаева Олеся Евгеньевна 168 

3. Юдина Анастасия Николаевна 166 

 Всего по направлению: 3 

  

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование(с двумя 

профилями подготовки) 

Профиль: География. Безопасность жизнедеятельности 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Богачкина Анастасия Алексеевна 171 

2. Круглова Анастасия Александровна 167 

 Всего по направлению: 2 

 Всего по факультету: 15 

Факультет педагогики, психологии и социальных наук 

Направление подготовки: 37.03.01 Психология 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Борисова Анастасия Игоревна 174 

2. Вельдина Наталья Николаевна 169 

3. Вертаева Ксения Юрьевна 194 

4. Воеводина Кристина Дмитриевна 181 

5. Дебердеева Асия Ильясовна 174 

6. Егорова Оксана Юрьевна 215 

7. Ермолаев Андрей Викторович 181 

8. Меженина Оксана Александровна 183 

9. Мякинькова Анастасия Романовна 206 

10. Попова Ксения Сергеевна 215 

11. Сиргунин Сергей Александрович 175 

 Всего по направлению: 11 

  

 

Направление подготовки: 39.03.02 Социальная работа 

 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Воробьёв Михаил Анатольевич 149 

2. Чернов Егор Олегович 187 

 Всего по направлению: 2 

  

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 



Профиль: Дошкольное образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Власова Алина Александровна 181 

2. Пузарина Анастасия Евгеньевна 178 

3. Фахретдинова Гулия Ряшитовна 136 

 Всего по направлению: 3 

  

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование 

Профиль: Начальное образование 

№ Фамилия Имя Отчество 
Сумма 

баллов 

1. Амирова Мадина Хасановна 163 

2. Аюпова Диния Рашидовна 150 

3. Барышникова Анастасия Евгеньевна 164 

4. Бородачева Юлия Александровна 172 

5. Будряшова Екатерина Павловна 173 

6. Климова Виктория Игоревна 166 

7. Кузовова Светлана Максимовна 182 

8. Мусалова Регина Рифатовна 175 

9. Мухаева Валерия Михайловна 194 

10. Семененко Вероника Васильевна 163 

11. Солянова Анна Алексеевна 167 

12. Ульбекова Алсу Алийевна 159 

13. Хохлунова Наталья Александровна 185 

14. Шалыгина Наталия Николаевна 176 

15. Юсупова Диния Равилевна 186 

16. Яковлева Ирина Сергеевна 172 

 Всего по направлению: 16 

 Всего по факультету: 32 

 Всего по институту: 204 

 
 

Ректор          А.Д. Гуляков 


